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CIRCOLARE N. 4 

Ramacca, li 03/09/2024 

 

Alle Alunne e agli Alunni  
Alle Famiglie 

Alle Docenti e ai Docenti 
Al Personale ATA 
Alla Ditta Molinaro 

Al gestore del bar di Ramacca 
Al Comune di Ramacca 
Al Comune di Palagonia 

Alla sezione Amministrazione Trasparente del sito web 
 

OGGETTO: Comunicazioni modalità di avvio delle attività didattiche per l’anno scolastico 
2024-2025. 

 

Lo Scrivente comunica alle SS.LL. che il Consiglio d’Istituto, nella seduta del giorno 03 settembre 
2024, ha deliberato le modalità di avvio delle attività didattiche che avranno inizio Lunedì 9 settembre 
2024 per le classi prime e quinte e Martedì 10 settembre 2024 per tutte le altre classi, come indicato 
di seguito. 

La data di inizio delle lezioni del Corso Serale della sede di Palagonia verrà comunicata 
successivamente  

Per motivi organizzativi, dovuti a carenze di organico, si procederà, fino a nuova comunicazione  con 
un orario ridotto a 3 ore di attività didattica 

Non saranno tollerati o autorizzati ingressi in ritardo. A causa dell’orario ridotto non è previsto 
intervallo di socializzazione. 

 

Sede di Ramacca 
Indirizzo I II III IV V 

Liceo Scientifico 
1A 
1B 

2A 
2B 

3A 
 

4A 
 

5A 
 

Istituto Tecnologico Inform. e Tel. Artic. Informatica 
1C 
1D 

2C 
2D 

3C 
3D 

4C 
4D 

5C 
5D 

Istituto Tecnico Economico 

Turismo 

1G 
1H 

2G 
 
 

3G 
3H 

4G 
 

5G 
 

 
Sede di Palagonia 

Indirizzo I II III IV V 
Liceo Scient. Opz. Scienze Applicate (Plesso Via C. 
Battisti) 

   4Q  

Liceo Sc. Umane (Plesso di via Pitagora) 
 2R 2R  5R 

Liceo Sc. Umane 
Opzione Economico-
Sociale 

(Plesso di via Pitagora) 
1S   4S  

Istituto T. Econom. Amm. Finan. Mark. (Via C. Battisti) 1M 2M      3M 4M 5M 
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Calendario 
DATA SEDE CLASSI ORARIO Luogo 

 

 
09/09/2024 

 
Ramacca 

Prime 
8:00-10:00 

 Aula Magna  

Quinte 8:00-10:00 Rispettive aule  

Palagonia 
Prime 8:00-10:00 Rispettive aule nei Plessi 

assegnati. Quinte 8:00-10:00 

 

 
DAL 10/09/2024 

 
Ramacca 

Tutte le 
classi 

8:00-11:00 Rispettive aule  

Palagonia 
Tutte le 
classi 

8:00-11:00 Rispettive aule nei Plessi 
assegnati  

 

Si riporta di seguito l’orario di partenza delle Autolinee Molinaro per gli studenti pendolari 

 Palagonia 7:30 (via Palermo) 

 Scordia 7:00 (via Garibaldi) 

 Castel di Iudica 6:45 

 Raddusa 7:10 

 

La sezione di appartenenza degli alunni della prima classe dell’Istituto Tecnico Tecnologico  
(Sez. C e D), del Liceo Scientifico (sez. A o B) e dell’’ Istituto Tecnico Economico - Turismo 
verrà comunicata all’arrivo a scuola. 

 

Tutti i docenti assegnati alle classi prime e quinte, in base all’assegnazione cattedre provvisoria che 

verrà comunicata nei prossimi giorni, saranno in servizio nella giornata del 09/09/2024 dalla prima 

ora e resteranno a disposizione dei responsabili di plesso per l’attività di accoglienza.  

Da giorno 10/09/2024 e fino a nuova disposizione tutti i docenti con orario completo (18h) resteranno 

in servizio dalle ore 8:00 alle ore 11:00. I docenti con orario di cattedra inferiore concorderanno la 

presenza con i responsabili di plesso.  

 

 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 
F.to* Prof. Ing. Emanuele Dilettoso 

____________________________ 
 


